*portant  
Cironē in pulis fugiunt  
magistra obfessa agor*

*As. de q. dam regne*

Turismundus . vii . Rex Gothorum .

**T**VRISMVNDVS filius Thenderedi . vii . loco  
regnauit anno . cccc . Lii . & a suis decimo anno  
regni sui interficitur fratrum consilio .

De Theodorico . viii . rege Gothorū in Hispania  
regnante

**T**HEODORICVS frater Turismundi post eum  
viii . loco regnauit anno domini . CCCC . Liiii . hic

*7. 1. 1. 1. 1.*

extincto apud Rauēnam Odouacre. totius Italię adeptus  
Ditionem Romam pergit & a Romanis magno cum  
gaudio susceptus est : tandem Barbaros insequens His  
panias affligentes in Gallia apud Astoricam rethiarū  
Regem Sueuorum : Hispanorum p̄sidiū prostrauit  
atq; interfecit. extunc Principes Gothorum effectualiter  
in Hispania regnarunt & eius Monarchiam tenuerunt  
non tamen sub Hispanię titulo : sed Gothorum : hunc  
tamen Theodoricū a fratre occisum ferunt : hoc tempore  
sedit Romę Illarius . In imperio uero Martianus qui  
apud Constantinopolim suorum seditione interfectus est

De Henrico viiii. Rege Gothorum in Hispania  
regnante .

**HENRRICVS** post necem fratris Theodoricī. ix.  
loco successit in regno anno domini. cccc. lvii. regnauit  
annis . xvii. hic primus leges Gothorum scriptis redegit  
populisq; tradidit : quemadmodum Foroneus leges  
primus Gręcis dedit. Solon Atheniensibus Lycurgus  
Lacedemoniis : Numa Pompilius Romanis secundum  
ysidorū ; hoc tempore sedit Romę Simplicius : in imperio  
uero Leo primus : qui quendam filiolum suum nomine  
Leonem fecit in imperio consortem. secundum Sicardum

De Alarico. ii. decimo rege Gothoy in Hispania  
regnante .

**ALARICVS**. ii. Henrici filius. x. loco apud Tholo  
sam regnū Gothoy assumpsit anno domini. cccc.  
Lxxv. regnauit annis . xxiii. sed anno . xii. regni sui  
accidit q; Transmundus tyrannus Affricę fautor heresis  
Arrianę omnes episcopos ultra. cc. xx. ex Affrica exulare

fecit qui dispersi per orbem recurrerūt ad Simacum Pa  
pam ille pietate motus aliquos Episcopos transmisiit ad  
Hispaniam : fuerūtq; humaniter recepti tamē paulopost  
Iustinianus imperator misit Belisarium qui deuicit eundē  
Transmundum & eum interfecit . Hic igitur Alaricus  
apud Pictauium in Gallia a Fludignino Galliarum pri  
cipe uictus & occisus est . Hoc tempore sedit Romę Fe  
lix tertius & Gelagius & Simacus successiue . In impe  
rio uero genon . Hic apud Constantinopolim regnauit  
annis . xx . Hic genon Leonem puerum Augusti filium  
interficere querens mater eius hoc sciens alium sibi simile  
obtulit filiumq; Leonem occulte clericum fecit ordinari  
qui in clericali usq; ad tempora Iustini uixit . Hic genon  
misit Theodoricū cum Gothis in Italiam contra Odo  
uacrem tandem post multa bella uictus est . Odouacer  
uero a Theodrico est Rauennę peremptus secundum  
Sicardum & Vincentium

De Gesselarico . xi. Rege Gothorum in Hispania  
regnante

**GESSELARICVS** Henrici filius ex cōcubina . xi  
loco regnauit āno domini . Dviii. p̄fuit regno  
Gothoy annis . iiii. Hic Alarico fratre defuncto : qui  
filium Amalaricum ex filia Theodoricī regis genuerat :  
qui in Italiā regnabat ad regnū Gothoy per tyrānidē  
assumitur . Sed tandem uictus & fugatus a quodā du  
ce Theodoricī Regis AstroGothorum & in Affricam  
transire pulsus est : Ibiq; morte propria obiit . Sedit  
eo tempore Romę Ormiga In imperio uero Anastasius  
primus : hic Imperator infectus fuit heresi Heuthitana  
& Arriana & monitus per papam Ormicam : ut ab  
heresi resileret cum non discederet subito diuino iudicio

a fulmine percussus est : hoc tempore Vandali in Africā  
transferunt ecclesias claudunt : Episcopos exilio mittunt

De Theoderico . xii . Rege Gothorum in Hispania  
regnante .

**T**HEODERICVS patrius Alarici . xii . loco regna-  
uit non iure proprio sed quodiu nepos Alaricus puer  
fuit : cepit regnare Anno domini . DXii . Hic ex Italia  
celeri gressu ueniens regnum Hispanie Alarico nepoti  
dimisit : regnauit annis . x . Mensibus . vii . Nam audi-  
to quod Gesselaricus sua ignauia fugatus & per diuersas  
orbis plagas uagaretur & regnum Gothorum ad Ama-  
laricum nepotem suum pertineret : uenit in Hispaniam  
& cum esset bellicosissimus & magnificus licet Arrianis  
deditus unanimiter ab omnibus rex assumitur : qui ta-  
men renuit nisi solum durante pueritia nepotis sui : quo  
adueniente illico regnum ei dimisit : & Italiam petiit :  
& sic aliquo tempore in Italia & Hispania regnauit . hic  
Theodericus Arrianus fuit ecclesiam persequitur : mi-  
sitque Iohannem Papam & uiros consulares ad Iustinum  
Imperatorem ut ecclesia Arrianis restitueret : alias Cristi-  
anos per totam Italiam trucidaret : quod audiens Iustinus  
paululum superedit persequi Arrianos : interim idem  
Theodericus Boetium Senatorem & alios claros uiros  
quos tenebat in carcere iussit interfici . hic Theodericus  
pater fuit excellentissimi principis Seuertani ducis Car-  
thaginensis : qui ex nobili Theodora genuit sanctissimos  
ac clarissimos filios uidelicet Leandrum & Isidorum  
Archiepiscopos Hispalenses & Fulgentium Episcopum  
Tingitanie ac Theodosiam uxorem Lenogildi Regis :  
genuit & Florentiam uirginem . Hoc tempore sedit Ro-  
me Iohannes primus & in imperio Iustinus . I . predictus

*Seuerus & uirginis*

De Amalarico . xiii . Rege Gothorum in Hispania  
regnante .

**A**MALARICVS Alarici filius . xiii . loco regnum  
Gothorum suscepit anno domini . Dxxiii . regnauit  
annis . v . Hic a Giliberto Rege Francorum in bello  
occiditur mansit regnum matri suae dicte Amalafente fi-  
lie Theoderici Regis : illa uero ex Italia euocauit Tediū  
eius consobrinum : quem in regno Italiae & Hispanie he-  
redem instituit : qui tamen ei ingratus fuit ut statim  
dicemus sub eodem Tendio : hoc tempore sedit in ca-  
thedra Petri Felix . iiii . & Bonifacius . ii . In Imperio  
uero Iustinianus primus : hic . xxxviii . annis imperauit  
leges condidit & consumauit Codicem & digesta . eo tem-  
pore floruit beatus Benedictus apud montem Casinum :  
Hic Iustinianus per Belisarium plurima prospere exple-  
uit tam contra Vandalos quam Gothos : signanter transiens  
in Africam multis cladibus Vandalos afflixit

De Tendio . xiiii . Rege Gothorum in Hispania  
regnante .

**T**ENDIUS Amalafente Regine & quondam filii  
eius tutor . xiiii . loco regnauit anno domini . Dxxii .  
prefuit regno annis . xvii . qui eandem matrem Ama-  
larici & consanguineam suam . Postea in balneo mori  
fecit : & quia illa se & filium Imperatori Iustiniano con-  
miserat : ipse Cristianissimus Imperator misit Belisarium  
in Hispaniam ut in eundem Tendium tantum facinus  
uindicaret : sed ante eius aduentum quadam singulari  
morte interfectus est . Cum enim Tendius quadam die  
in regio Palatio maneret presentibus plurimis regni  
Magnatibus unus homo uilis conditionis buffonis arte

*Magnus fuerit Buffons  
Interfectus regis maris  
Interfectores .*

exercens seque stultum simulans : Tendium Regē gladio perfodit & illico extinxit : ille uero Barones ortatur : ne buffonem lederent : quia dei erat executor & digne penas luebat . Hoc tempore sedit Romę Iohannes Papa . ii . & Siluerus . In Imperio predictus Iustinianus : qui post multa preclara opera templum construxit apud Constantinopolim mira structione ad honorem sanctę Sophie ibique in multa pace sepultus est .

De Theudiselo . xv . Rege Gothorum in Hispania regnante

**T**HEVDISELVS dux exercitus Gothorum & Thendii consanguineus . xv . Rex fuit . Incepit regnare anno domini . Dxl . regnavit anno uno | postquā a Gothis Rex eligitur . hic pessimus fuit & ultra cōmūnem modum ualde luxurie deditus . Nam nobiliū uxores rapiebat qua de re apud Hispalim suorum coniuratione strangulatus est : ac paruo tempore regnavit : Ferrunt hispanica annalia quia Regina huius Theudiseli uxor cū illum dulciter argueret de extraneis libidinibus Ille dixisse fertur nil tue dignitati detrahit mea luxuries nec meum ad te minuit amorem . Imitatus Helium cōmodum cesarem apud quem cum uxor conquereretur propter aliarum feminarum concubitus . Ille patere inquit me per alias exercere cupiditates meas : uxor enim dignitatis nomen est : non uoluptatis : Suoq; tempore concurrerunt Iohannes & Siluerus Romę : & in Imperio predictus Iustinianus | de qbus sub Tendio diximus .

De Agila . xvi . Rege Gothorum in Hispania regnante .

**A**GILA a Gothis Rex eligitur & . xvi . loco regnavit anno domini . DL . regnavit ānis . v . Hic aduersus

uxoris nom dignitat est . no voluptat

Cordubam bellum mouit & sanctorum Aciscle & uictorie tumulos prophanauit : tandem in bello contra cives Cordubenses uindictam diuine ultionis sensit : nam in eo conflictu filius eius interfectus & thesaurus suus ablati nec multum post apud ciuitatem Emeritam a suis occisus est . Hoc tempore sedit Romę Pelagius Papa primus . In imperio Iustinianus primus de quo paulo ante diximus . Hoc tempore Armeni fidem Catholicam receperunt . Eo etiam tempore secundum Martinum propter terribilem pestem apud Constantinopolim instituta est festiuitas purificationis beate Marię .

Cord

De Athenagildo . xvii . Rege Gothorum in Hispania regnante

**A**THENAGILDVS . post mortem Agile . xvii . loco per tyrannidem regnavit : anno domini . Dlv . regnavit annis . xiiii . hic apud Toletum morte propria obiit | tempore huius Regis horrenda auspicia acciderunt nam prope flumē dictum Tedon unus altissimus mons prope Hispaniam Gothicam per tres dies ullulatus lacrimabiles effudit : & statim alius uicinus mons submersus est : nec manserunt uestigia illius nec aliquorum populorum ei proximorum : sepe enim occurrunt prodigia ex diuina dispositione : aut ut homines corrigantur aut puniantur : sicut in Egipto fecit signa & prodigia magna & pessima Iuxta illud Vide opera domini qui posuit prodigia magna : & iterum ipse fecit prodigia in medio tui Egipte . Hoc tempore sedit in Cathedra Petri Iohannes . iiii . In imperio uero Iustinus secundus Iustiniani nepos : hic bonum initium habuit : deinde cupiditati & plurimis se uiciis dedit : Eo tempore Narfes Patricius cum Longobardis regnum Italicum a Iustino

quod tempore Iustina est festiuitas puri fundis bte xg

Ausp prodigia

& Iugo Constantinopolitano eripuit: & ab illo tempore ut refert Martinus romani per patricos ceperunt regere

De Limba .xviii. Rege Gothorum in Hispania regnante.

↓ **LIMBA** alias Liuba post Athenagildum .xviii. loco Rex Gothorum eligitur anno domini. DLxi. regnavit annis tribus: hic Leonogildum fratrem suum non solum regni successorem sed participem fecit & Hispanie gubernator ipse uero Gallie Gothice regno fuit contentus. Hoc tempore sedit Romę Benedictus .v. In imperio uero Tiberius .ii. Eo tempore secundum Martinum magna pars gentis Gothice Christianam fidem suscepit dimissis cunctis heresibus. Hic Tiberius Christianissimus fuit & plurimum pauperibus compatiens.

De Leonogildo .xix. Rege Gothorum in Hispania regnante.

↓ **LEONOGILDVS** <sup>post</sup> Luibam fratrem Hispanie & Gallie .xix. loco regnum adeptus est anno domini .D. Lxxii. regnavit annis .xviii. hic habuit uxorem Theodosiam Theoderici neptem filiam Seueriani ducis Carthaginensis: filii Regis Theoderici. Seuerianus uero ex uxore Theodora ex regum sanguine descendente: genuit clarissimos filios Leandrum & Isidorum Archiepiscopos Hispalenses: & Fulgentium Tingitanum Episcopum: & duas filias Florentiam monialem & Theodosiam Reginam: quam diximus uxorem Leonogildi qui ex illa genuit Hermogildum qui fuit Christi Martir & Recaredum qui fuit Rex: hic Leonogildus bellicosus fuit & accepit Cantabriam Sabaudiam & nonnullas

alias Gallie urbes & plurimum Hispaniam ampliauit: Nam ante eum gens Gothorum angustis terminis artabatur & aliquam partem Hispanie obtinebat. Eo tempore regnum Sueuorum intra Hispaniam penitus deletum est: quoniam hic Leonogildus contra Andecam Regem Sueuorum in Gallicia pugnavit: illumque deuicit & extunc cessauit regnum Sueuorum: quod centum septuaginta & septem annis principatum tenuerat: illudque regno Gothorum additum est. Deinde hic Leonogildus Romanos apud urbem legionem fudit: urbem cepit & suo nomine legionem uocauit. Hic Arriana heresi infectus fuit & quia Hermegildus eius filius heresi non assensit Martirem propria manu consecrauit. Nam assumpta occasione que Hermegildus accepit uxorem filiam Gidiberti regis Francorum contra eum exercitum congregauit: & apud Hispalim eum obsedit & cepit & carceribus trussit cui suasisit: ut catholicam fidem desereret: & regna illi tanquam primogenito dimitteret: cui Hermegildus ait se non curare si ei in terreno regno non succederet. Si aliud longe feliciter regnum obtineret in celis. Tandem post plurima supplicia ipse impius pater securit caput filii elisit: hoc tempore sedit Romę Pelagius .ii. & Gregorius primus. In imperio uero Mauritius primus ex grecorum gente: hic fuit gener Tyberti: & fuit catholicus & deuotus: Persas & Armeniam deuicit: hoc tempore beatus Gregorius in Papam eligitur: cum quo Mauritius discors fuit adeo ut imperator mortem ei comminaretur: sed tandem de cunctis penituit: hic imperator in oriente constitutus cum a rapinis & furtis suos combiberet & puniret prouocati milites Focam Cesarem elegerunt: qui Mauritiu in quandam insulam cum uxore & filiis fugauerunt & tandem peremerunt.

*Andeca*

*Seuerianus dux  
Carthaginiensis patre  
s. leandri  
s. fulgentij  
s. isidori  
s. florentie*

*B. Hermogildus  
Cantabria*

De Recharedo .xx. Rege Gothorum in Hispania regnante .

**R**ECAREDVS filius Leonogildi .xx. loco regnavit anno domini .dxc. hic regnavit annis .xv. Cristianissimus fuit & patri: fide & moribus ualde dissimilis . Nam hic gloriosus princeps bello promptus erat in pace preclarus longe plus fide q̄ pater armis : regnū dilatauit . hic a sanctis uiris Leandro & Fulgentio a cunabulis eius in fide instructus fuit & a populis suis arrianam heresim in concilio Toletano congregatis multis catholicis Episcopis extirpauit . Nam ipse Cristianissimus princeps personaliter in eodem concilio Toletano interfuit : gesta q̄ in eo sua subscriptione firmavit : damnans perfidiam Arrianam : quam pro magna parte Gothi tenuerant : & proprio ore predicauit trium personarum unitatem : unum deum filium consubstantialē genitum : spiritum sanctum inseparabiliter a patre & filio procedentem . Postq̄ fidei professionem ac heresis damnationem : Ipse princeps religiosissimus : fidei armis munitus apud linguam occitanam . xl. milia Frācorum prostrauit atq̄ deuicit : quo bello preter illud in montibus Cathalanicis commissum nullum acruis commissum in Gallia legitur : sepe hic Rex Romanos & diuersas alias gentes deuicit & fugauit : ex huius regis tempore nulla heresis reperitur in Hispania orta aut defensa . Hoc tempore sedebat Romę Sauiianus primus & Bonifacius tertius & Bonifacius quartus . In imperio uero Focas hic ut diximus seditione militari creatus est cōtra Maurtium . hic Focas concessit beato Bonifacio : ut templum Pantheon in ecclesiam consecraretur : contra hunc Focam Heraclius bellum mouit : & eum uita & regno priuauit .

*Recharedus frater Leonogildi*

*post quam*

De Luiba .xxi. rege Gothoy in Hispania regnante

**L**VIBA .ii. Recharedi filius .xxi. loco regnavit anno domini .dxcvi. regnavit annis duobus mensibus quinque . Hic sedecim annorum erat cum a uiterco per seditionem est occisus propter regni breuitatem non ponitur concursus Romani Pontificis nec Imperatoris : nisi id unū . Nam eo tempore maxima bella exorta sunt aduersus Regem Persarum : & Romani Ierosolimam & plurimas prouintias dimittere coacti sunt .

De Viterico .xxii. rege gothoy in Hispania regnante

**V**ITERICVS occiso Luiba .xxii. loco per tyrannidem regnum assumpsit anno domini .dxcvii. regnavit annis septem . Hic multa illicita fecit & tandem qui interemit Luibam ab eius consanguineis est gladio interemptus : Hoc tempore sedit Romę Deusdedit natione Romanus . In imperio uero Heraclius cum Cōstantio filio suo : hic filius fuit Heracliani Cōsularis Africę & duos filios genuit Heraclionem & Cōstantinū qui Cōstantinus Heraclio mortuo imperiū suscepit : huius Heraclii tempore Machometus impius propheta Sarracenorum surrexit : causamq̄ huic sectę non paruam attulit tyrannis & iniqua gubernatio Heraclii in partibus orientis : qui plurimos grauabat & affligebat Tallis & exactionibus : quare subditi ab eo recesserunt & ut rebellio eo magis duraret : fecerunt scisma & diuisionem in secta ut egi Ieroboan qui ut perduraret rebellio contra Roboam & regnū Israhel : recessit a cultu ueri dei & de hoc alibi diximus latius .

*Tempore huius regis & heracii  
Imperatoris surrexit machometus  
habetur regis*

De Gūdamiro .xxiii. rege gothoy in hispania regnante

*vascones*  
**G** VNDAMIRVS post Vitericum .xxiii. loco regnauit anno domini .dxxiii. hic preffuit regno annis duobus : ipse Vascones domauit : Romanos fugauit apud Toletum obiit : statuit plurimas leges in fauorem ecclesiarum : signanter q̄ nullus inuitus extrahatur a sacris templis . hoc tempore sedit Romę Honorus predictus . In imperio uero idem Heraclius a quo Cosdroe rex Persarum uictus & cesus est & populus Christianus cum sancta cruce a captiuitate liberatus : & ex eo tempore instituta est festiuitas exaltationis sanctę crucis

De Sissebuto .xxiiii. Rege Gothorum in Hispania regnante .

**S** ISSEBVTVS post Gundamirum .xxiiii. loco regnauit anno domini .dvi. regnauit annis .ix. mensibus .vi. Hic Christianissimus & Religiosissimus appellatur . Hic inter plurima opera sua zelo fidei accensus : interfuit concilio Toletano : ubi eo instante statutum fuit : ut illi qui haecenus ad Christianismum fuerant coacti : quia iam fidei catholice sociari fuerant compellerentur : fidem seruare . Licet illam necessitate susceperint ut haberetur in .c. de iudeis .xlv. di. Sunt tamen qui asserunt hunc Sissebutum in principio regni sui compulisse iudeos omnes ad baptismum . Postea uero cernens multos ex eis reciduassee & iudaicasse assensit ut in concilio Toletano statueretur : quia deinceps nullus inuitus baptigaretur . licet qui iam taliter fidem susceperant eam seruare cogarentur sub hoc Sissebuto gloriosus Isidorus apud Hispalim concilium celebrauit contra heresim Acephalorum . Hic Sissebutus in propria persona bis contra Romanos triumphauit : & aliquas eorum urbes expugnauit deinde in Affrica trans fretum nauigas plurimas

gentes sibi & dominio Gothorum subiecit fuit mire clementię & benignitatis | & in redemptione captiuorum thesauros expendit non paruos | obiit ut quidam asserunt ueneno : cuius obitus toti Hispanię plurimum fuit dispeditio . Hoc tempore sedit Romę Seuerinus & .P.iii. In imperio predictus Heraclius de quo paulo ante diximus .

De Recaredo .xxv. Rege Gothorum in Hispania regnante .

**R** ECAREDVS huius nominis .iii. Sissebuti filius .xxv. loco regnauit anno domini .Dcxxv. solum mensibus sex preffuit . Hic Rex paruo tempore regnauit : Ideo non fit mentio de Romano Pontifice & Imperatore suo tempore concurrentibus .

De Suintilla .xxvi. Rege Gothorum in Hispania regnante .

**S** VINTILLA primus filius Recaredi primi Regis gloriosissimi .xxv. loco regnauit annis .x. incipiens anno domini .Dcxxvi. Hic sub Sissebuto Dux fuit & Romanos bis domuit . Hic totius Hispanię monarchia exclusis omnibus uestigiis Romanorum primus obtinuit | fuit bello uictoriosus | & ut ait Luchas Tudēn inter Reges Gothorum auxit principatum Hispanię miro modo non tam prudentia singulari : quam uirtute prelii : hic filium suum Rachimirum in cōsortio regni assumpsit : & simul cum patre regnanit . Sed illico aut parum post mortem patris obiit | & māserunt duo alteri filii Suintilla & Sisenandus : quos Suintilla pater susceperat : ex Theodora filia Sissebuti : hic Suintilla belli & pacis tēpore moderatissimus fuit deo & hoibus dilectus

*Theodora filia Sissebuti*

Hoc tempore beatus Isidorus obiit in Christo: Circa illa tempora sedit Romę Theodorus primus & Martinus primus. In imperio uero Constantinus tertius: hic secundum quosdā filius Heraclii dicitur secundum alios filius fuit Constantini: unde a quibusdam appellatur Constans: sub hoc magna pars reipublicę a Machometis desolata est. Hic pessimus fuit: suo etiam tempore Sarraceni Africam occupant: sub hoc Imperatore: Papa Martinus concilium congregat ad delendum heresim: quadere commotus Constantinus Papam capit & in exilium morti fecit: hic Imperator omnibus fuit exosus: & in Sicilia apud Siracusas a suis occisus est: post cuius obitum milites quendā Armenum nomine Mengencum elegerunt: sed paulo post Constantinus filius Constantini occisi applicuit & imperialem purpuram sumpsit interfectis tyranno & patris occisoribus.

De Sisenando .xxvii. Rege Gothorum in Hispania regnante.

**S**ISENANDVS Suintille filius .xxvii. loco regnavit anno domini .Dccv. Hic regnavit annis quinque Mensibus septem per tyrannidem regnum obtinuit cum regnum deberetur Suintille fratri suo primo genito apud Toletum obiit morte propria. Eo tempore Romę Martinus primus. In imperio uero sedebat Constantinus tertius de quo supra diximus.

De Suintilla .xxviii. Rege Gothorum in Hispania regnante.

**S**VINTILLA .ii. filius Sisenandi uicesimo octavo loco regnavit anno domini .Dcc. xl. Regnavit

annis .iiii. cuius tempore concilia Toletana fuerunt frequentata sub beato Eugenio sedis Toletane Archiepiscopo hispaniarum primare. subscribentibus Narbonensi & Terraconensi Archiepiscopis Metropolitanis sub eadem Toletana primatia: Hoc tempore sedit in cathedra Petri Eugenius primus. In Imperio uero idē Constantinus tertius de quo paulo ante diximus.

De Tulga .xxix. Rege Gothorum in Hispania regnante

**T**VLGAS ex Gothico regio sanguine descendens regnavit .xxix. loco anno domini .Dcc. xlv. regnavit annis duobus: Hic Catholicus & optimus Rex fuit humilis liberalis cultor iustitie dilectus a clero & populo confirmavit publicis legibus quecunq; decreta fuerant in conciliis Toletanis: sed peccatis Christiani populi: Hic Christianissimus princeps intempestive moritur Hoc tempore sedit Romę Vytilianus. In Imperio uero idē Constantinus tertius de quo sub Suintilla prius diximus

De Vindasuindo .xxx. Rege Gothorum in Hispania regnante.

**V**INDASVINDVS post Tulgā per tyrannidē .xxx. loco regnasse perhibetur anno domini .Dcc. xlvii. regnavit annis decem cuius tempore duo apud Toletū fuerunt concilia congregata. Hoc tempore sedit Romę Deodatus. In Imperio uero Constantinus quartus qui filius fuit Constantini tercii. Hic fuit fide Catholicus & deuotus restauravit ecclesias per hereticos dirruptas: presertim tempore Heraclii atavi sui. Demum propter hereses insurgentes congregavit sextā sinodū uniuersalē

*luge. 2. 11. 2.*

*Narbonensy & Terraconensy archiepi. fuerunt sub pma na toletana.*

*anno de 639*

*chinda suindo*

*anno 629  
mace. lib. 4. c. 29. de  
colle. a Suintilla y archiepi  
in fine su huj.*

*Suintilla vocat colle*

Constantinopolitanam & insurrexit contra Manicheos quos pater & auus suus protexerunt: eo autem feliciter mortuo filius eius Iustinianus eligitur. huius Imperatoris tempore: regina Persarum nomine Cesarea clam uenit Constantinopolim .ubi baptigata fuit nec ad uirū rediuit quousq; uir eius etiam baptisma gloriose suscepit secundum Martinum & sicardum.

De Recinsuindo .xxxii. Rege Gothoy i Hispauia regnante

*Illefontus Archiep's Tolet*  
**R**ECINSVINDVS filius Cindasuindi . xxxi . loco regnauit anno domini . Dcc. lviij . regnauit annis decē & octo . Mensibus undecim . Hic procurauit ut suo tempore sub Eugenio tria concilia Toletana cōgregarētur cuius tempore defuncto Eugenio Illefontus presuit sedi Toletane genere scientia & moribus preclarus : Virgini Marię deuotus : de cuius uirginitate preclare scripsit contra quosdam hereticos Elidium & Pelagium quos sua melliflua doctrina mirabiliter confutauit : Quare beata Virgo apud Toletum eidem Alfonso matutinale officium celebranti apparuit : choro Virginum comitata inquit quia fide certa & recta conscientia : lumbos tuos Virginitate cunxisti & Virginitatis mee gloriam cordibus fidelium depinxisti accipe uestem de thesauris filii mei : qua in festis solempnibus uestieris . quo munere Alfonso letus remansit : Hoc tempore sedit Romę Paulus primus natione Romanus : In Imperio uero Constantinus quintus filius Leonis : Hic annis : xv : imperauit simul cum patre : fuit autem pessimus nā sacrificauit demonibus habebat consultorem Anastasium falsum Patriarcham Constantinopolitanum :